АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.08.2017

№ 20

Об утверждении Перечня специально отведенных мест, находящихся
на территории Бурашевского сельского поселения, Перечня помещений,
находящихся в муниципальной собственности и Порядка предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности для проведения встреч
депутатов с избирателями

Руководствуясь ст.40 Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Бурашевского сельского поселения , администрация Бурашевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить Перечень специально отведенных мест, находящихся на территории Бурашевского сельского поселения для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение №1).
2. Утвердить Перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение №2).
3. Утвердить Порядок предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности   для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение №3).
4. Настоящее постановление обнародовать путем вывешивания на информационных стендах сельского поселения  и разместить на официальном сайте администрации Бурашевского сельского  поселения .
5. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой

 Глава администрации
сельского поселения
                                                                                  В.П.Ожегов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
Бурашевского сельского поселения
от 03.08.2017 № 20

Перечень специально отведенных мест, находящихся на территории
Бурашевского сельского поселения для проведения встреч депутатов с избирателями

№
Наименование объекта
 1.
Площадка около здания № 14 по ул. Советская , д. Бураши
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Бурашевского сельского поселения
от 03.08.2017 № 20

Перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности
 для проведения встреч депутатов с избирателями.

№
Наименование объекта
             Адрес

1
помещение

Кильмезский район , д.Бураши  ул. Советская , д. 11
Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Бурашевского сельского поселения
от 03.08.2017 № 20
Порядок предоставления помещений, находящихся в муниципальной
собственности  для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Помещения, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляются на безвозмездной основе.

2. Для предоставления помещений для встреч с избирателями, депутат, его доверенное лицо обращается с заявкой о предоставлении помещения для проведения встреч с избирателями в администрацию Бурашевского сельского поселения.

3. В заявке указывается дата проведения встречи, ее начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного за проведение встречи, его контактный телефон.
Заявка на предоставление помещения, находящегося в муниципальной собственности , для проведения встреч депутатов, их доверенных лиц, с избирателями в течение трех дней со дня ее представления рассматривается собственником, владельцем этого помещения. По результатам рассмотрения заявителю дается письменный ответ.

4. Помещение предоставляется по рабочим дням в период с 17 до 20 часов, по выходным и праздничным дням с 11 до 14 часов, продолжительность собрания или встречи не должна превышать 90 минут для каждого депутата, его доверенного лица.

5. Встреча депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством РФ о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

6. Обеспечение безопасности при проведении встреч депутата с избирателями осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.